
Nachkommen von Peter Leurs

Generation 1

1. PETER1 LEURS . Er hat GERTRUD BACKUS geheiratet.

Peter Leurs und Gertrud Backus hatten folgende Kinder:

2. i. THEODOR HUBERT2 LEURS wurde am 06 Dez 1836 in Keßenich geboren. Er verstarb
am 29 Nov 1911 in Dülken Ehrenfeld 2. Er heiratete Maria Christina Theißen, die
Tochter von Johann Jacob Theißen und Anna Catharina Jennen, am 11 Mai 1867
in Dülken. Sie wurde am 15 Dez 1844 in Dülken Hohefeld geboren. Sie verstarb am
12 Apr 1907 in Dülken Ehrenfeld 2.

3. ii. LEONHARD HUBERT LOERS wurde im Jahr 1843 in Keßenich in Belgien geboren. Er
verstarb am 22 Feb 1922 in Dülken Hospitalstraße 84. Er heiratete Maria Katharina
Stevens, die Tochter von Anton Christian Stevens und Isabelle Ridderbecks, am 08
Aug 1873 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1849 in St. Odilienberg geboren. Sie
verstarb am 02 Okt 1913 in Dülken Hospitalstraße 84.

Generation 2

2. THEODOR HUBERT2 LEURS (Peter1) wurde am 06 Dez 1836 in Keßenich geboren. Er verstarb am 29
Nov 1911 in Dülken Ehrenfeld 2. Er heiratete Maria Christina Theißen, die Tochter von Johann
Jacob Theißen und Anna Catharina Jennen, am 11 Mai 1867 in Dülken. Sie wurde am 15 Dez
1844 in Dülken Hohefeld geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1907 in Dülken Ehrenfeld 2.

Theodor Hubert Leurs und Maria Christina Theißen hatten folgende Kinder:

i. ANNA GERTRUD3 LEURS wurde am 12 Aug 1866 in Dülken geboren. Sie verstarb am
22 Mai 1879 in Dülken Ehrenfeld 2.

4. ii. CHRISTINA ELISABETH LEURS wurde am 10 Jan 1871 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 23 Jan 1943 in Dülken Reiterstraße 6. Sie heiratete Johann Wilhelm Vekes, der
Sohn von Johann Gerhard Veckes und Maria Gertrud Welters, am 14 Okt 1897 in
Dülken. Er wurde am 17 Mai 1871 in Dülken Hausen geboren. Er verstarb am 11
Mai 1907 in Dülken.

5. iii. PETER SIMON LEURS wurde am 11 Okt 1874 in Dülken Ehrenfeldstraße 2 geboren.
Er verstarb am 29 Mai 1917 in Dülken Viersener Straße 75. Er heiratete Catharina
Elisabeth Winz, die Tochter von Engelbert Winz und Maria Angelina Seegers, am
18 Apr 1901 in Dülken. Sie wurde am 12 Feb 1872 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 07 Dez 1956 in Dülken.

iv. MARIA CATHARINA LEURS wurde am 16 Okt 1876 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren. Sie
verstarb im Jahr 1937 in Sterkrade No. 244.

v. JOHANNA GERTRUD LEURS wurde am 21 Mai 1879 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren.
Sie verstarb am 28 Mrz 1949 in Meschede.

vi. LEONHARD LEURS wurde am 04 Jul 1881 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren. Er verstarb
am 15 Okt 1957 in Viersen.

6. vii. ANNA HUBERTINA LEURS wurde am 07 Mrz 1884 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1935 in Dülken Ehrenfeld 2. Sie heiratete Jakob Hanraths, der
Sohn von Peter Arnold Hanraths und Maria Katharina Venedey, am 28 Okt 1910 in
Dülken. Er wurde am 18 Apr 1884 in Rasseln geboren. Er verstarb am 16 Sep 1962
in Dülken Ehrenfeld 2.

viii. TOCHTER LEURS wurde am 18 Mrz 1887 in Dülken geboren. Sie verstarb am 18 Mrz
1887 in Dülken Ehrenfeld 2.

3. LEONHARD HUBERT2 LOERS (Peter1 Leurs) wurde im Jahr 1843 in Keßenich in Belgien geboren. Er
verstarb am 22 Feb 1922 in Dülken Hospitalstraße 84. Er heiratete Maria Katharina Stevens, die
Tochter von Anton Christian Stevens und Isabelle Ridderbecks, am 08 Aug 1873 in Süchteln. Sie
wurde im Jahr 1849 in St. Odilienberg geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1913 in Dülken
Hospitalstraße 84.

Leonhard Hubert Loers und Maria Katharina Stevens hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA GERTRUD3 LOERS wurde am 14 Feb 1875 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie heiratete Wilhelm Heynen, der Sohn von Peter Heynen und Catharina Wolters,



i. PETER ENGELBERT4 LEURS wurde am 10 Aug 1906 in Dülken Marktstraße 34
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am 31 Aug 1896 in Dülken. Er wurde am 30 Jan 1863 in Swalmen Königreich
Holland geboren.

8. ii. HELENA LÖERS wurde am 03 Aug 1876 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie
verstarb am 12 Jun 1935 in Dülken Hospitalstraße 84. Sie heiratete Carl Wilhelm
Kothen, der Sohn von Karl Anton Adolph Kothen und Balbina Kahlen, am 27 Sep
1901 in Dülken. Er wurde am 30 Aug 1874 in Dülken Schündelnhöfe geboren. Er
verstarb am 17 Dez 1955 in Dülken Hospitalstraße 128.

iii. CHRISTIAN LEURS wurde im Jahr 1879 in Keßenich in Holland geboren. Er verstarb
am 07 Jan 1887 in Dülken Ransberg 2.

9. iv. MARIA HUBERTINA LEURS wurde am 25 Mrz 1882 in Dülken Ransberg 2 geboren. Sie
verstarb am 13 Mrz 1956 in Dülken Hochstraße 60. Sie heiratete Leonhard
Hanßen, der Sohn von Heinrich Hubert Hanßen und Maria Katharina
Timmermanns, am 21 Jan 1905 in Dülken. Er wurde am 01 Jul 1882 in Dülken
Loosen 110 geboren. Er verstarb am 10 Nov 1930 in Dülken Heesstraße 60.

v. LEONHARD LOERS wurde am 29 Dez 1885 in Dülken Ransberg 2 geboren. Er
verstarb am 28 Feb 1915 in Festungslazarett Koblenz. Er heiratete Maria Henrietta
Stapels, die Tochter von Heinrich Aloysius Stapels und Anna Catharina Hanßen,
am 13 Apr 1910 in Dülken. Sie wurde am 15 Feb 1887 in Dülken Bistard geboren.
Sie verstarb am 16 Jul 1950 in Dülken.

10. vi. HEINRICH LOERS wurde am 03 Jan 1888 in Dülken Ransberg 2 geboren. Er verstarb
am 17 Mrz 1962 in Dülken Buscherweg 17. Er heiratete Maria Elisabeth Klingen,
die Tochter von Johann Michael Klingen und Anna Barbara Weuthen, am 20 Apr
1914 in Dülken. Sie wurde am 05 Jul 1890 in Dülken Waldnielerstraße 65 geboren.
Sie verstarb am 05 Jan 1968 in Dülken Buscher Weg 17.

Generation 3

4. CHRISTINA ELISABETH3 LEURS (Theodor Hubert2, Peter1) wurde am 10 Jan 1871 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 23 Jan 1943 in Dülken Reiterstraße 6. Sie heiratete Johann Wilhelm Vekes, der
Sohn von Johann Gerhard Veckes und Maria Gertrud Welters, am 14 Okt 1897 in Dülken. Er
wurde am 17 Mai 1871 in Dülken Hausen geboren. Er verstarb am 11 Mai 1907 in Dülken.

Johann Wilhelm Vekes und Christina Elisabeth Leurs hatten folgende Kinder:

i. THEODOR HUBERT4 VEKES wurde am 06 Okt 1898 in Dülken Hausen 82 geboren. Er
verstarb am 31 Jan 1913 in Dülken Hausen 37.

ii. MATHIAS GERHARD VEKES wurde am 30 Sep 1899 in Dülken Hausen 82 geboren. Er
verstarb am 24 Okt 1899 in Dülken Hausen 82.

iii. GERTRUD VEKES wurde am 09 Nov 1900 in Dülken Hausen 82 geboren. Sie
verstarb am 29 Nov 1900 in Dülken Hausen 82.

iv. PETER CORNELIUS VEKES wurde am 15 Sep 1901 in Dülken Hausen 41 geboren. Er
verstarb am 18 Sep 1901 in Dülken Hausen 41.

v. ANNA CHRISTINA VEKES wurde am 27 Sep 1902 in Dülken Hausen 41 geboren. Sie
verstarb am 11 Feb 1951 in Dülken Reiterstraße 6.

vi. WILHELM LEONHARD VEKES wurde am 06 Okt 1903 in Dülken Hausen 41 geboren.
Er verstarb am 12 Okt 1903 in Dülken Hausen 41.

vii. HUBERTINA VEKES wurde am 01 Nov 1904 in Dülken Hausen 41 geboren. Sie
verstarb am 16 Dez 1905 in Dülken Hausen 41.

viii. ANNA MARIA VEKES wurde am 27 Apr 1906 in Dülken Hausen 41 geboren. Sie
verstarb am 21 Apr 1994 in Viersen.

5. PETER SIMON3 LEURS (Theodor Hubert2, Peter1) wurde am 11 Okt 1874 in Dülken Ehrenfeldstraße
2 geboren. Er verstarb am 29 Mai 1917 in Dülken Viersener Straße 75. Er heiratete Catharina
Elisabeth Winz, die Tochter von Engelbert Winz und Maria Angelina Seegers, am 18 Apr 1901 in
Dülken. Sie wurde am 12 Feb 1872 in Viersen geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1956 in Dülken.

Peter Simon Leurs und Catharina Elisabeth Winz hatten folgendes Kind:



iii. IDA MARIA HANßEN wurde am 08 Nov 1911 in Dülken geboren. Sie heiratete

Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Er verstarb am 26 Sep 1908 in Dülken Marktstraße 34.

6. ANNA HUBERTINA3 LEURS (Theodor Hubert2, Peter1) wurde am 07 Mrz 1884 in Dülken Ehrenfeld 2
geboren. Sie verstarb am 21 Jan 1935 in Dülken Ehrenfeld 2. Sie heiratete Jakob Hanraths, der
Sohn von Peter Arnold Hanraths und Maria Katharina Venedey, am 28 Okt 1910 in Dülken. Er
wurde am 18 Apr 1884 in Rasseln geboren. Er verstarb am 16 Sep 1962 in Dülken Ehrenfeld 2.

Jakob Hanraths und Anna Hubertina Leurs hatten folgende Kinder:

i. ANNA CHRISTINA4 HANRATHS wurde am 29 Okt 1922 in Dülken geboren. Sie
heiratete Theodor Mathias Lörper, der Sohn von Theodor Lörper und Katharina
Engbrox, am 01 Feb 1946 in Dülken. Er wurde am 08 Feb 1924 in Dülken geboren.
Er verstarb am 06 Apr 1966 in Dülken An der Hees 16.

ii. MAGDALENA ANNA HANRATHS wurde am 18 Nov 1919 in Amern geboren. Sie
heiratete angeh.Hanraths am 01 Jul 1946 in Dülken.

iii. ELISABETH ANNA HANRATHS wurde im Jahr 1916 in Dülken geboren. Sie verstarb am
30 Jan 1919 in Dülken Ehrenfeld 2.

7. ANNA GERTRUD3 LOERS (Leonhard Hubert2, Peter1 Leurs) wurde am 14 Feb 1875 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie heiratete Wilhelm Heynen, der Sohn von Peter Heynen und Catharina
Wolters, am 31 Aug 1896 in Dülken. Er wurde am 30 Jan 1863 in Swalmen Königreich Holland
geboren.

Wilhelm Heynen und Anna Gertrud Loers hatten folgende Kinder:

i. MARIA4 HEYNEN wurde im Aug 1897 in St. Toenis geboren. Sie verstarb am 20 Jan
1898 in Dülken Hospitalstraße 84.

ii. BERNHARD HEYNEN wurde am 02 Nov 1898 in Dülken Hardtstraße 9 geboren. Er
verstarb am 29 Sep 1899 in Dülken Gassstraße 9.

iii. PETER HEYNEN wurde am 01 Jan 1901 in Dülken Blauesteinstraße 11 geboren. Er
verstarb am 10 Jun 1971 in Schwalmtal. Er heiratete Theresia Gertrud Kleinen am
18 Apr 1928 in Amern. Sie wurde am 15 Feb 1910 in Düsseldorf geboren.

iv. KARL WILHELM HEYNEN wurde am 26 Apr 1903 in Dülken Gasstraße 11 geboren. Er
verstarb am 05 Nov 1972 in Niederkrüchten. Er heiratete verh.Heynen im Jahr 1934
in Waldniel No. 30.

v. LEONHARD HEYNEN wurde am 19 Feb 1909 in Elmpt geboren. Er heiratete
verh.Heynen am 06 Nov 1942 in Niederkrüchten.

vi. BERNHARD HEINRICH HEYNEN wurde am 06 Nov 1910 in Elmpt geboren. Er heiratete
verh.Heynen am 26 Mai 1943 in Niederkrüchten.

8. HELENA3 LÖERS (Leonhard Hubert2 Loers, Peter1 Leurs) wurde am 03 Aug 1876 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 12 Jun 1935 in Dülken Hospitalstraße 84. Sie heiratete Carl
Wilhelm Kothen, der Sohn von Karl Anton Adolph Kothen und Balbina Kahlen, am 27 Sep 1901 in
Dülken. Er wurde am 30 Aug 1874 in Dülken Schündelnhöfe geboren. Er verstarb am 17 Dez 1955
in Dülken Hospitalstraße 128.

Carl Wilhelm Kothen und Helena Löers hatten folgendes Kind:

i. KARL4 KOTHEN. Er heiratete verh.Kothen am 26 Nov 1938 in Viersen.

9. MARIA HUBERTINA3 LEURS (Leonhard Hubert2 Loers, Peter1) wurde am 25 Mrz 1882 in Dülken
Ransberg 2 geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1956 in Dülken Hochstraße 60. Sie heiratete
Leonhard Hanßen, der Sohn von Heinrich Hubert Hanßen und Maria Katharina Timmermanns, am
21 Jan 1905 in Dülken. Er wurde am 01 Jul 1882 in Dülken Loosen 110 geboren. Er verstarb am
10 Nov 1930 in Dülken Heesstraße 60.

Leonhard Hanßen und Maria Hubertina Leurs hatten folgende Kinder:

i. BERNHARD4 HANSSEN wurde am 19 Dez 1902 in Dülken Hospitalstraße 84 geboren.
Er verstarb am 27 Mai 1961 in Dülken. Er heiratete Maria Johanna Goldermann am
14 Dez 1927 in Dülken. Sie wurde am 08 Dez 1902 in Viersen geboren.

ii. HEINRICH HANßEN wurde am 17 Mrz 1906 in Dülken Hospitalstraße 27 geboren. Sie
verstarb am 16 Sep 1906 in Dülken Hospitalstraße 27.
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angeh.Hanßen am 28 Feb 1955 in Dülken.

10. HEINRICH3 LOERS (Leonhard Hubert2, Peter1 Leurs) wurde am 03 Jan 1888 in Dülken Ransberg 2
geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1962 in Dülken Buscherweg 17. Er heiratete Maria Elisabeth
Klingen, die Tochter von Johann Michael Klingen und Anna Barbara Weuthen, am 20 Apr 1914 in
Dülken. Sie wurde am 05 Jul 1890 in Dülken Waldnielerstraße 65 geboren. Sie verstarb am 05 Jan
1968 in Dülken Buscher Weg 17.

Heinrich Loers und Maria Elisabeth Klingen hatten folgendes Kind:

i. BERNHARD4 LOERS wurde am 18 Okt 1914 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Loers am 20 Mrz 1942 in Waldniel.


